Протокол № 65
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

02 июня 2011 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 9
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Ситников Виктор Петрович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»,
Генеральный директор ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»
по доверенности 30.05.2011 года № 49 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

по доверенности от 31.03.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО ПКФ «Оргтехстрой» Саенко Натальи Александровны.

по доверенности от 02.06.2011 года № 42 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

по доверенности от 30.05.2011 года № 64 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.
по доверенности от 01.06.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Первого заместителя генерального директора ЗАО «Сибпромстрой» Сторожук Николай Каллиникович.

	2.
	Берёзкина Юлия Викторовна
	Директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»

	3.
	Монахов Виктор Валерьевич
	Главный инженер ООО «Проект»

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 3;

Общее количество голосов – 8;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Ситников Виктор Петрович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект».
Секретарь: Гузанов Кирилл Анатольевич – Юрист                                                СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект».

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

3. О выборе кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
4. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А.

О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Северэнергосервис» (ОГРН 1028600961267) г. Нижневартовск;
2. Общество с ограниченной ответственностью «НИЦ «Нефтегаз-1» (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Югра-АСУ»                      (ОГРН 1038601752826) г. Нижневартовск;
4. Закрытое акционерное общество СЭУ «Спецгазификация»            (ОГРН 1028600581382) г. Сургут;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Карьер»                           (ОГРН 1028601679006) п. Белый Яр.

Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

 - Общество с ограниченной ответственностью «НИЦ «Нефтегаз-1»                  (ОГРН 1028600941885) г. Нижневартовск;
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной
 документации по одному договору не превышает 25 млн. рублей)
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

 - Закрытое акционерное общество СЭУ «Спецгазификация»                          (ОГРН 1028600581382) г. Сургут;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по подготовке проектной документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей)

Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

2. В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 года № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» (утвержденным решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол № 4, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от «30» июня 2010 года Протокол № 5) выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям:

- Общество с ограниченной ответственностью «Югра-АСУ»                   (ОГРН 1038601752826) г. Нижневартовск;

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения                        и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной
 документации по одному договору не превышает  5 млн. рублей)

Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «Карьер»                                  (ОГРН 1028601679006) п. Белый Яр;

6. Работы по подготовке технологических решений

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

3. В соответствии с заявлением внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи со сменой юридического адреса Общество с ограниченной ответственностью «Северэнергосервис» (ОГРН 1028600961267) г. Нижневартовск;

Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступившем заявлении, о добровольном выходе из состава членов СРО НП «ЮграСтройПроект» Закрытое акционерное общество «СУРГУТПРОМАВТОМАТИКА» (ОГРН 1028600593120) г. Сургут.

Решили:

Утвердить решение о прекращении членства в СРО НП «ЮграСтройПроект» и действия Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, на основании части 1.1. статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (добровольный выход) Закрытое акционерное общество   «СУРГУТПРОМАВТОМАТИКА» (ОГРН 1028600593120) г. Сургут.
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: О выборе кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Фомагина В.Б о необходимости принятия решения о размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ЮграСтройПроект» в связи с окончанием срока действия договора с ОАО «Ханты-Мансийский банк», порядке размещения средств компенсационного фонда установленном частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в депозиты и (или) депозитные сертификаты в российских кредитных организациях), полномочиях Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и Уставом СРО НП «ЮграСтройПроект» по принятию решения по вопросам размещения средств компенсационного фонда , а также проведенной работе по сбору и изучению предложений от кредитных организаций в целях определения наилучших условий размещения средств компенсационного фонда СРО НП «ЮграСтройПроект». Также Фомагин В.Б. отметил важность принимаемого решения для членов СРО НП «ЮграСтройПроект» для обеспечения сохранности средств компенсационного фонда, а также его прироста в целях минимизации рисков расходов членов Партнерства в случае осуществления возможных выплат из компенсационного фонда СРО НП «ЮграСтройПроект» и необходимости его пополнения.

Выступил: Ситников В.П сообщил, что осознает ответственность членов Правления за принимаемое решение и не сомневается в гарантиях сохранности средств компенсационного фонда , его приросте, а также своевременных выплат из средств компенсационного фонда в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Решили:
В соответствии с частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации разместить средства компенсационного фонда СРО НП «ЮграСтройПроект» в ОАО «СИБИРСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА» под 9% годовых сроком на 3 года.
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председатель Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                             В.П. Ситников
Секретарь заседания
                                                                               К.А. Гузанов